UBND TỈNH HÀTĨNH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-VP

Hà Tĩnh, ngày      tháng 5 năm 2024
V/v đề nghị phối hợp tuyên truyền,

phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực

Nội vụ

Kính gửi:

     - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

     - UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Để góp phần tổ chức triển khai có hiệu quả nhiệm vụ phổ biến, giáo dục

pháp luật tại Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022 của Hội nghị lần thứ 6

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và hoàn thiện

Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam trong giai đoạn mới; Quyết

định số 977/QĐ-TTg ngày 11/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án

“Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của người dân”;

Thực hiện Văn bản số 2344/BNV-PC ngày 02/5/2024 của Bộ Nội vụ về

phối hợp tuyên truyền, phổ biến thể chế, chính sách lĩnh vực Nội vụ; Kế hoạch

số 64/KH-HĐ ngày 27/3/2024 của Hội đồng PHPBGDPL tỉnh về hoạt động của

Hội đồng phối hợp, phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh năm 2024 và các văn bản

có liên quan, Sở Nội vụ gửi đến các cơ quan, đơn vị, địa phương nội dung chính

sách mới, quy định mới tại các văn bản quy phạm pháp luật do Bộ Nội vụ chủ trì

xây dựng từ năm 2023 đến nay. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiên

cứu, phối hợp tuyên truyền, phổ biến, giải đáp kịp thời các vấn đề cử tri quan

tâm để đáp ứng nhu cầu thông tin, tìm hiểu pháp luật của người dân, doanh

nghiệp, nhằm đưa pháp luật về lĩnh vực Nội vụ vào cuộc sống, góp phần nâng

cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước lĩnh vực Nội vụ (xin gửi tài liệu tuyên

truyền phổ biến kèm theo).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Bùi Quang Dương

		buiquangduong.snv@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T15:59:39+0700

		2024-05-06T16:15:11+0700

		2024-05-06T16:15:26+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2024-05-06T16:15:51+0700